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Műszer a test feltérképezésére 
„Örülök, hogy a sajtó is jelen van, mert lát-

hatja, hogy az egyetemen nemcsak botrány van, 
mint ahogyan azt az átlag újságolvasó gondol-
hatja, hanem vannak eredmények is. " - mond-
ta tegnap, dr. Fáter Lóránd professzor, a SZOTE 
rektora az egyetem Központ i Izo tópdiag-
nosztikai Laboratóriumában, egy világszín-
vonalú műszer ünnepélyes átadása alkalmából. 

Való igaz, hogy az intézet eddigi magasszintű 
ku ta tómunká jának is köszönhető , hogy a 
tárcaközi mecenatúra 21 millió forintot meg-
szavazott a Siemens Diacam Icon Spect ké-
szülék vásárlására. A Siemens cég e korszerű 
vizsgálóeszköze több mint 30 millió forint 
értékű, de mert magyarországi bemutatásra 
szánják a Szegedre telepített mintapéldányt, hát 
olcsóbban kínálták megvételre. 

Az ünnepélyes átadáson dr. Csernay László 
professzor, az izotópdiagnosztikai laboratórium 
veze tő je mutat ta be, mit tud a 21 tonnás 
„masina", amit darabonként, a klinika ablakán 
keresztül emeltek a helyére. 

Az USA-ban kifejlesztett Siemens-műszer 
használható stabil kameraként, ha azonban 
asztalát mozgatják, de a gép fejrésze áll, akkor 
az egész test vizsgálatára alkalmas. S ha csak a 
műszer fejrésze mozog a körpályán, akkor a 
szív, a csontok, az agy különböző funkcióinak -
például vérátfolyásoknak - letérképezésre szolgál. 

A márciusban Szegedre szállított készülék 
üzembehelyezése megtörtént, mától beteg-
vizsgálatra és tudományos kutatásra egyaránt 
készen áll. 

K. K. 

Figyelmeztető 
/ 

sztrájk a MAV-nál 
Figyelmeztető sztrájk lesz 

pénteken, a Budapest-Hegyes-
halom és a Budapest-Szeged 
vasútvonalon reggel 7-9 óra 
között - mondta el az MTI 
kérdésére Kalmár Tibor, a 
Vasutasok Független Szakszer-
vezeti Szövetségének ügyvi-
vője. A munkabeszüntetésre 
azért kerül sor - hangsúlyoz-
ta - , mert a MÁV vezetése 
rendre felrúgja a szakszerveze-
tekkel kötött megállapodáso-
kat. A sztrájk várhatóan nem 
bénítja meg a vasútforgalmat, 
de jelentősen késleltetheti. 

m 

Milosevity halálmezői 
Úgy rezoná l , m i n t a k o m m u n i s t á k (2. old.) 

Abortuszról felelősséggel 
Rózsa Ed i t o rszággyűlés i képvise lő 

a soka t v i ta to t t t é m á r ó l (3. old.) 

Göncz nem menti fel Gombárt 
- Dr. Gombár Csabát nem 

mentem fel a Magyar Rádió 
elnöki tisztéből: ezt tartalmazó 
levelemet személyesen adtam 
át kedden a miniszterelnök 
úrnak - mondta Göncz Árpád 
az MTI-nek. Hozzátette: mér-
legelésem szerint Gombár fel-
mentése ugyanis a sajtósza-
badság alkotmányos elvének 
sérelmén keresztül az állam-
szervezet demokratikus műkö-
dését súlyosan zavarná. 

- Szívemből remélem, hogy 
a törvényt az Országgyűlés 
mielőbb - az a lko tmányos 

követelményekkel összhang-
ban - elfogadja, ezzel megte-
remti a két közszolgálati in-
tézmény pártatlan működésé-
nek törvényi feltételét. Magá-
tól értetődik, hogy a médiatör-
vény hatályba lépése esetén 
kész vagyok a rádió, valamint 
a televízió jelenlegi elnökének 
felmentésére, s ezzel egyidejű-
leg a kormánykoalíció és az 
ellenzék pártjainak előzetes 
egyetértésével kiválasztott új 
elnökjelöltek kinevezésére. -
mondta Göncz Árpád a távirati 
irodának adott nyilatkozatában. 

Fogadás balról j 
. A tanár bukott meg a vizsgán, Antall doktor elégtelent kapott a 

demokrácia tantárgyából! Olcsó fogás 15 millió magyar minisz- , 
terelnökének lenni, talán meg kellene próbálkozni a határokon í 
belüli 10 és fél millió sorsának rendezésével is! Nem a nyugati . 
kormányok és a Világbank elismeréseit bekasszírozni a nagy j 
dolog, hanem bírni a hazai társadalom, a választók bizalmát! A j 
miniszterelnök ötszázezres munkanélküli hadsereget dirigál! A i 
hétvégi szegedi szakszervezeti matiné szónokai, az MSZOSZ orszá- j 
gos vezetői illették a fenti harsány és meglehetősen kemény kriti- j 
kával a kormányzatot. Mert aki körülnéz ebben az országban - j 
hívták fel a figyelmet -, jól látja, mi történik itt a szabadság és a j 
demokrácia jegyében! 

Nem fárasztottam magam azzal, hogy körülnézzek, mert már a j 
fülem is meggyőzött: valami valóban nincs rendjén. Ezek a bíráló I 
megjegyzések ugyanis nem holmi bizalmas kiskocsmái beszélgeté-
sen hangzottak el a kék kockás abrosz fölött, úgy a nyolcadik sör 
után, de nem is az illegalitásban, s még kevésbé nem az üzemi 
négyszög ökörsütéssel egybekötött - ízlés szerint revizionista vagy 
opportunista - és már emelkedett hangulatú pinceszerén. Nem. Á 
jelenlévők és a sajtó nagy nyilvánossága előtt. 

(Nem mintha fontos lenne, de olykor felködlik még bennem né-
hány emlékfoszlány, mi járt egy - legkevésbé sem rendszerellenes 
- hangos esti kurjantásért a Széchenyi téren: a „zsebből kiugorva", 
„Pihenj!"-állásban kibírni a személyi igazolványt kínos lassú-
sággal lapozgató rendőrjárőr oktató-nevelő tevékenységéi: nem is 
beszélve most az igazán rendszerellenes kirohanásokról valamint 
az izgatás egyéb - természetesen politikai - formáiról.) 

Zavarban vagyok. Nem tudnám tudományos műszavakkal 
tisztázni a helyzetek különbségeit. Leírni a leírhatatlant: a jelent. 
Az egymást követő korszakokat, az évezred legutolsó rendszereit a 
szememben azonossá teszi, hogy képviselőik állítása szerint a de-
mokrácia, a jólét, a szabadság vonzásában éltünk. Erre a külön-
leges tartományra mindig megvolt a megfelelő rálátásunk, hiszen 
sohasem benne, hanem attól bizonyos távolságra - kis vagy nagy 
ugrásra, lóhosszra - maradtunk. És visszazárva a múltba, 
darutollas béketáborban. Fogadás jobbról! Fogadás balról! A 
társadalom meg csak szalutált. Szeméhez emelt keze alól fürkészte 
a perspektívát. Mert nekünk csakis távlataink vannak. 

Ó.J. 

Az agrárdráma és a „harmadik erő" 
- Az MSZP országos elnök-

ségének összetétele változott, 
de a szegediek „nehézfiúja", 
Géczi József - mindenféle ki-
szorítósdi ellenére - maradt. 

- A párt különböző áram-
latai eléggé kiegyensúlyozot-
tan jelennek meg az új tes-
tületben. Ez a keményen poli-
tizáló elnökség integráló erő 
lesz, e sokszínű pártnak lesz 
politikai centruma is. A közös 
nevező a baloldal i ér tékek 
mentén megteremthető. 

- Mindegyik pártnál adott a 
veszély, hogy befelé fordul és 
önmaga számára kezd el 
politizálni. Az MSZP - állítot-
ták a III. kongresszuson - „ki-
jött a gettóból", azaz más 
politikai erők partnerként 
elfogadják, illetve az időközi 
választásokon se áll rosszul. 

- Ez igazol ja , hogy nem 
két-, hanem hárompólusú poli-
t ikai rendszer körvonalai 
látszanak: a liberalizmus és a 
konzervat iv izmus mellett a 
baloldal a harmadik erő. 

- A kongresszus „gumi-
csontja" volt a szocialisták és 
a másik két pólus viszonya, 
vagyis hogy a szocialistáknak 
egyenlő távolságot kell-e 
tartaniuk a másik két ponttól, 

Interjú 
Géczi Józseffel 

vagy a liberálisokhoz mégis 
közelebb állnak, mint a konzer-
vatívokhoz. 

- Minden párt be lekeve-
redik a napi bokszolásba, nincs 
idő megfelelően végiggondolni 
a viszonyokat, ezért ellentét-
ként jelenik meg olyan is, ami 
csak különbség. A párton 
belüli á ramlatok közül az 

egyik szerint a liberálisokkal 
kell szövetségben lennünk, 
mert itt egy ókonzerva t ív , 
paternalista stílusú Magyaror-
szág szerveződik . A másik 
szerint a szocialista párt hatá-
rozottabban legyen baloldali, s 
bizonyos kérdésekben, például 
a demokrác ia védelmében 
kössön szövetséget a liberáli-
sokkal, de azért ne alkossunk 
egy szekértábort, mert ez azzal 
a következménnyel jáma, hogy 
mind a liberalizmus, mind a 
baloldal elszigetelődne. A kon-
zervatív, a nemzeti demokrata 
irányzat is kitermelhet olyan 
erőket, melyek egy európai 
stílusú konzervativizmus felé 
mennek, azaz nem akarhatjuk 
lezárni ebbe az irányba se a 
párbeszédet. A baloldali cso-
portosulás, másképpen a radi-
kális szocialisták keményebb 
kapitalizmus-kritikát várnak, 
ezért az emlí te t t i rányokba 
való mozgást e lu t a s í t j ák . 
Gondot jelentett a párton belül, 
hogy ezek az ármlatok az 
elmúlt fél évben nemigen 
tudtak egymással vitázni. A 
műhelyjelleget, a nyitást , a 
sokszínűséget hangsúlyozza az 
elnökség összetétele. 

(Folytatás a 4. oldalon.) 

Sajtótájékoztató 
a Svábhegyen 

Mit akar 
az 

Tegnap délután saj tótájé-
koztatóra hívta az Agrárszö-
vetség a vidéki lapok munka-
társait Budapes t re , a Hotel 
Agroba. Nagy Tamás , az 
Agrárszövetség elnöke vita-
indítójában kiemelte, a szövet-
ség célja, hogy a magyar vidék 
más arcot mutasson, ne olyat, 
mint a 90-es években. A szö-
vetség most is azt mond ja , 
mint az alakulásánál: kétkama-
rás parlamentet, szakértői kor-
mányt, hogy ne fordulhasson 
elő a magyar mezőgazdaság 
válságának elmélyülése. Az 
Agrárszövetségnek pillanatnyi-
lag tízezernél több regisztrált 
tagja van, ám sokkal szélesebb 
a szimpatizánsok tábora, főleg 
azokon a vidékeken, ahol már 
a munkanélküliség nemcsak 
fenyeget , hanem a családok 
tízezrét dönti nyomorba. 

Boros László, az ELTE szo-
ciológusa, aki az Agrárszö-
vetség szakértője, az amatőr 
par lament i munkáról és az 
amatőr kormány tevékenysé-
géről, Nagy Húszéin Tibor, az 
Agrá rszöve t ség fő t i tkára a 
mezőgazdaság válságáról és a 
pr iva t izác ió c ímén indítot t 
zsákmányolásról, Laki László 
a Magyar Tudományos Akadé-
mia munkatársa a munkanél-
küliségről beszélt. 

A sajtótájékoztatón megfo-
galmazódott, nem az érzelmek 
felkeltése a célja az Agrár-
szövetségnek, hanem, hogy 
megelőzze a szegénység és a 
nyomor terjedését. 

Sz. L. I. 
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